
EKONOMICKÉ  LYCEUM  
PODROBNOSTI BUDOU ZVEŘEJNĚNY DO 30. 01. 2024 

  

 

  

 

 

Délka studia:  4 roky – zakončené maturitní zkouškou 
 

Určeno pro: chlapce i dívky 
 

Podmínky pro  dobrý prospěch na ZŠ, výsledky testu celostátní přijímací zkoušky.  

přijetí Zdravotní způsobilost posouzená ošetřujícím lékařem na přihlášce  

 není vyžadována. 

 

  
Zaměření oboru:  příprava budoucích absolventů k dalšímu studiu na vysoké či vyšší odborné 

škole. Absolvent si během studia osvojí široké spektrum znalostí v oblasti cizích 
jazyků, všeobecně vzdělávacích předmětů, odborných ekonomických předmětů 
a dovedností ve využití moderní komunikační techniky.  

 Pokud se absolvent rozhodne ve studiu na vysoké škole dále nepokračovat, 
umožňují mu získané vědomosti, dovednosti a návyky z oblasti všeobecného 
vzdělání a základy odborného ekonomického vzdělání najít uplatnění  
v administrativě nebo ve státní správě jako samostatný referent, konzultant 
nebo metodik. Absolvent může uplatnit svoje znalosti také například v oblasti 
cestovního ruchu, je schopen pracovat v agenturách provádějících 
marketingovou činnost aj. Absolvent je rovněž velmi dobře připraven rozvíjet 
vlastní podnikatelské aktivity. 

Možnost získat:   - mezinárodní certifikát ECDL ve výpočetní technice  
- státní zkouška z psaní na klávesnici všemi deseti prsty   
- certifikát z účetnictví 

 

 

 

 

www.sstebrno.cz 

 

 

 

 

 

 

           Učební plán: 

 

Vyučovací předmět 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4 ročník 

Povinné předměty 

Český jazyk a literatura  3  3  3  3  

Anglický jazyk 4  4  4  4  

Německý jazyk 3  3  3  3  

Dějepis  2  1  -  -  

Občanská nauka  2  1  1  -  

Fyzika  2  2  -  -  

Chemie  2  1  -  -  

Biologie  2  1  1  -  

Zeměpis  2  -  -  -  

Matematika  4  4  4  4  

Tělesná výchova  2  2  2  2  

Informační a komunikační technologie  2  2  -  -  

Ekonomika  2  2  3  3  

Písemná a elektronická komunikace  2  2  2  1  

Právo  -  -  1  2  

Účetnictví  -  3  4  4  

Marketing a management  -  -  1  1  

Ekonomická praxe  -  -  2  2  

Ekonomická angličtina  -  -  1  1  

Seminář z českého jazyka a literatury  -  -  -  2  

Odborná praxe  -  -  2 týdny  -  

Volitelné předměty 

Seminář z matematiky 
Seminář z anglického jazyka  

-  -  -  2  

 

  MATURITNÍ 
      

  78-42-M/02 


	Možnost získat:   - mezinárodní certifikát ECDL ve výpočetní technice  - státní zkouška z psaní na klávesnici všemi deseti prsty   - certifikát z účetnictví
	www.sstebrno.cz

